
-

RESOLUCION Nº 122/2024

Paraná, 21 de noviembre de 2024

VISTOS Y CONSIDERANDO:

Atento a las razones expuestas por la Sra.

Fiscal Auxiliar Suplente de la UFI Nogoyá, Dra. Georgina

Moreira Savino, D.N.I. 28.717.232, en su presentación

elevada a esta Procuración General con fecha 28/10/2024,

mediante la cual comunica su decisión de renunciar al cargo

mencionado, desempeñando funciones hasta el 30 de noviembre

del corriente año inclusive.

Ante ello, y con el objetivo de garantizar el

normal desenvolvimiento de la UFI Nogoyá, el Sr. Fiscal

Coordinador Interino de la Jurisdicción de Gualeguay, Dr. Jorge

Gamal Taleb, propone designar en el cargo de Fiscal de la UFI

Nogoyá al actual Fiscal Titular de la UFI Gualeguay, Dr. Fernando

René Martínez. Asimismo, para el cargo de Fiscal Auxiliar,

propone a la Dra. Maite Burruchaga.

Por ello, y en uso de las atribuciones que me

confieren la Constitución Provincial, como así también la Ley

10407,

RESUELVO:

1º). ACEPTAR la renuncia de la DRA.



-

-

-

-

-

GEORGINA DEL CARMEN MOREIRA SAVINO, D.N.I.

28.717.232, como FISCAL AUXILIAR SUPLENTE DE LA UFI

NOGOYA, quien cumplirá funciones hasta el día 30 de

noviembre del 2024 inclusive.

2º) DESIGNAR AL DR. FERNANDO RENE

MARTINEZ, D.N.I. 24.099.648, quien actualmente se

desempeña como Fiscal Interino de la Ufi Gualeguay, como

FISCAL SUPLENTE DE LA UFI NOGOYA, a partir de la toma

de posesión y hasta el retorno de su titular el Dr. Juan Francisco

Ramirez Montrull DNI. N°25.307.212, o hasta nueva disposición,

lo que ocurra primero.

3º) DESIGNAR A LA DRA. MAITE

BURRUCHAGA, D.N.I. 33.317.572, quien actualmente se

desempeña como Fiscal Suplente de la Ufi Nogoyá, como

FISCAL AUXILIAR SUPLENTE DE LA UFI NOGOYA, a partir

de la toma de posesión y hasta el retorno de su titular el Dr.

Rodrigo Molina DNI. N°23.497.062, o hasta nueva disposición,

lo que ocurra primero.

4º) DISPONER EL REINTEGRO DE LA DRA.

GEORGINA DEL CARMEN MOREIRA SAVINO, D.N.I.

28.717.232, quien actualmente se desempeña como Fiscal

Auxiliar Suplente de la Ufi Nogoyá, como OFICIAL PRINCIPAL

TITULAR DE LA UFI NOGOYA, a partir del 01/12/2024.

5º) DISPONER EL REINTEGRO de la agente

NANCY PATRICIA WEBER DIAZ D.N.I. 26.270.788, actual

Oficial Principal Suplente de la Ufi Nogoyá, como OFICIAL

AUXILIAR TITULAR de la Ufi Nogoyá, a partir del

01/12/2024.



-

-

-

6º) DISPONER EL REITEGRO del agente

GUILLERMO FABIAN MOTTRONI D.N.I. 31.863.113, actual

Oficial Auxiliar Suplente de la Ufi Nogoyá, como ESCRIBIENTE

MAYOR TITULAR de la Ufi Nogoyá, a partir del 01/12/2024.

7º). ENCOMENDAR al Sr. Fiscal Coordinador

de la Jurisdicción de Gualeguay, Dr. Jorge Gamal Taleb,

practique la Toma de Juramento y ponga en posesión de los

cargos a los Agentes mencionados en la presente Resolución.

8º). LIBRAR oficio al Excmo. Superior

Tribunal de Justicia de Entre Ríos, para su conocimiento para

que efectúen los trámites de rigor.

Notificar al Área Contable del M.P.F. a sus

efectos, y oportunamente, archivar.


		2024-11-21T20:00:45-0300
	GARCIA Jorge Amilcar Luciano




